



Wir über uns

Im Herbst 1991 begann in unserem Betrieb in Betznau die Selbstvermarktung. Jedes Wein-Jahr stellt uns vor Herausforderungen bezüglich Wetter und Arbeitsabläufe. Deshalb bemühen wir uns immer wieder aufs Neue, das Bestmögliche daraus zu machen. Wein ist: Genuss, Lebensgefühl, Tradition, Kultur und Freude. Aber auch Verpflichtung gegenüber Natur und Ökologie. Deshalb bewirtschaften wir unsere Weinberge so naturnah wie möglich und verzichten deshalb auch auf Herbizid Streifen. Ebenso viel Sorgfalt lassen wir im Keller den Weinen beim Ausbau angedeihen. Damit Sie als Kunde und Weinfreund das höchstmögliche Geschmacks-erlebnis genießen können.

Besonderheiten

Aus unserer **Schnapsbrennerei** bieten wir verschiedene Apfel- und Birnensorten, Quitten-, Mirabelle-, Vogelbeere-, Kornelkirsche-, Kräuter-, Hefe-, Trester- und Weinbrände u.v.m.

Rädle – Zertifizierung 2013

Rädle - Öffnungszeiten 2017

01.02. – 05.03. ab 17 Uhr
 04.07. – 06.08. ab 18 Uhr
 21.11. – 17.12. ab 17 Uhr
 Montag Ruhetag!

Weinbergführungen von Mai bis September

Ferienwohnung 70 qm

2 Schlafzimmer, Wohnzimmer, Küche, Dusche, Balkon

So erreichen Sie uns

Verkaufszeiten

Wir stehen Ihnen in der Regel von Montag bis Freitag von 8:00 - 12:00 zur Verfügung.

Nachmittags, Samstags u. Sonntags nach telefonischer Vereinbarung

Durch saisonbedingte Arbeiten im Weinberg sind wir gelegentlich nicht erreichbar. Damit Ihnen keine unnötigen Anfahrtswege entstehen, bitten wir Sie, vorher anzurufen.



Weinbau - Brennerei - Rädlewirtschaft

Rottmar

Am Dorfbach 14
 88079 Kressbronn/ Betznau
 Tel./Fax: 07543-8089 / 8097
 www.weinbau-rottmar.de

Weinpreisliste 2017 incl. 19% MwSt

*Sie haben guten Geschmack
 Wir guten Wein*



Rottmar



...so schonend im Anbau

Weinbau - Brennerei - Rädlewirtschaft

Rottmar

Am Dorfbach 14
 88079 Kressbronn/ Betznau
 Tel./Fax: 07543-8089 / 8097
 www.weinbau-rottmar.de



Kressbronner Berghalde - Weißweine

2015	Müller Thurgau QbA halbtrocken – 11,5 %vol 8,53 € / Liter <u>ausverkauft!</u>	0,75 l	6,40 €
2016	Müller Thurgau QbA trocken – 11,5 %vol 9,07 € / Liter	0,75 l	6,80 €
2016	Weißburgunder QbA trocken – 13,0 %vol 10,67 € / Liter	0,75 l	8,00 €
2016	Riesling QbA trocken – 12,0 %vol 11,07 € / Liter	0,75 l	8,30 €

Kressbronner Berghalde - Rotweine

2016	Spätburgunder QbA halbtrocken - 12,0 %vol 10,67 € / Liter	0,75 l	8,00 €
2016	Spätburgunder QbA trocken - 12,5 %vol 10,67 € / Liter	0,75 l	8,00 €
2015	Regent QbA im Barrique gereift trocken – 13,5 %vol 13,33 € / Liter	0,75 l	10,00 €

Kressbronner Berghalde

2016	Weißherbst Spätb. QbA halbtrocken – 11,5 %vol 10,00 € / Liter	0,75 l	7,50 €
2016	Rosé QbA trocken – 11,5 %vol 10,00 € / Liter	0,75 l	7,50 €

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Alle Preise sind inklusiv gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Weingut. Der Kaufpreis ist nach Erhalt der Rechnung innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Bei offensichtlichen Bruchschäden bei Empfang verweigern Sie bitte die Annahme des Paketes. Bei nach dem Auspacken festgestellten Schäden rufen sie uns bitte an. Das Auskristallisieren von Weinstein ist naturbedingt und bedeutet keinerlei Qualitätsminderung.

Alternative Streitbeilegung gemäß Art. 14 Abs. 1 ODR-VO und § 36 VSBG:
Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie unter <http://ec.europa.eu/consumers/odr/> finden. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle sind wir nicht verpflichtet und nicht bereit.

Es gelten die gesetzlichen Gewährleistungsregeln.

Versandservice

Postversand innerhalb Deutschland
Versandkosten pro Postkarton inklusiv Porto und Verpackung

6er Postkarton	8,00 €
12er Postkarton	10,00 €
18er Postkarton	11,00 €

Sie haben ein vierzehntägiges Widerrufsrecht. Einzelheiten hierzu finden Sie im Internet bei www.weinbau-rottmar.de in der Rubrik Weingut > Verkauf oder beim Bestellformular

Kressbronner Berghalde - Secco

Secco 11 %vol 9,33 € / Liter	0,75 l	7,00 €
---	--------	--------

Hinweis:

Alle Weine enthalten Sulfide
Weine erhältlich solange Vorrat.

QbA: Qualitätswein bestimmtes Anbaugebiet
Kab: Prädikatswein Kabinett